14570  Diário da República, 2.ª série — N.º 134 — 13 de julho de 2017

 CENTRO HOSPITALAR DE LISBOA CENTRAL, E. P. E.

Aviso n.º 7917/2017
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que o Assistente Graduado
de Medicina Interna, João Maria Rolo Garcia, do mapa de pessoal deste
Centro Hospitalar, cessou o vínculo de emprego público por tempo
indeterminado, com efeitos reportados a 01 de agosto de 2016, nos
termos do artigo 304.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas,
aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, em conjugação com
o n.º 4 do artigo 88.º da Lei 12-A/2008, de 27 de fevereiro, por força
da aplicação do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 42.º da Lei
n.º 35/2014, de 20 de junho.

26 de junho de 2017. — O Diretor da Área de Gestão de Recursos
Humanos, António Pedro Romano Delgado.

310592868

 Aviso n.º 7918/2017
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que a Assistente Graduada
de Anestesiologia Sandra Cristina Moreira Carvalho Durand Pereira, do
mapa de pessoal deste Centro Hospitalar, cessou o vínculo de emprego
público por tempo indeterminado, com efeitos reportados a 1 de agosto
de 2016, nos termos do artigo 304.º da Lei Geral do Trabalho em Funções
Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, em conjugação
com o n.º 4 do artigo 88.º da Lei 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, por
força da aplicação do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 42.º da Lei
n.º 35/2014, de 20 de junho.

26 de junho de 2017. — O Diretor da Área de Gestão de Recursos
Humanos, António Pedro Romano Delgado.

310592762

 Aviso n.º 7919/2017
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que a enfermeira Cristina
Augusta Alves dos Santos, do mapa de pessoal deste Centro Hospitalar,
cessou o vínculo de emprego público por tempo indeterminado, com
efeitos reportados a 31 de julho de 2016, nos termos do artigo 304.º da Lei
Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de
20 de junho, em conjugação com o n.º 4 do artigo 88.º da Lei 12 -A/2008,
de 27 de fevereiro, por força da aplicação do disposto na alínea c) do
n.º 1 do artigo 42.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho.

26 de junho de 2017. — O Diretor da Área de Gestão de Recursos
Humanos, António Pedro Romano Delgado.

310592495

 Aviso n.º 7920/2017
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que a enfermeira Carla Ale-
xandra dos Santos Marques Anastácio, do mapa de pessoal deste Centro
Hospitalar, cessou o vínculo de emprego público por tempo indetermi-
nado, com efeitos reportados a 30 de novembro de 2016, nos termos do
artigo 304.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela
Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, em conjugação com o n.º 4 do artigo 88.º
da Lei 12-A/2008, de 27 de fevereiro, por força da aplicação do disposto
na alínea c) do n.º 1 do artigo 42.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho.

26 de junho de 2017. — O Diretor da Área de Gestão de Recursos
Humanos, António Pedro Romano Delgado.

310592981

 Aviso n.º 7921/2017
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que o Assistente Graduado
de Oftalmologia, Hernâni Manuel Assunção Monteiro, do mapa de
pessoal deste Centro Hospitalar, cessou o vínculo de emprego público
por tempo indeterminado, com efeitos reportados a 01 de janeiro de
2017, nos termos do artigo 304.º da Lei Geral do Trabalho em Funções
Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, em conjugação
com o n.º 4 do artigo 88.º da Lei 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, por
força da aplicação do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 42.º da Lei
n.º 35/2014, de 20 de junho.

26 de junho de 2017. — O Diretor da Área de Gestão de Recursos
Humanos, António Pedro Romano Delgado.

310593264

 Aviso n.º 7922/2017
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que o enfermeiro Sérgio
Ricardo Corista, do mapa de pessoal deste Centro Hospitalar, cessou
o vínculo de emprego público por tempo indeterminado, com efeitos
reportados a 30 de julho de 2016, nos termos do artigo 304.º da Lei Geral
do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de
20 de junho, em conjugação com o n.º 4 do artigo 88.º da Lei 12 -A/2008,
de 27 de fevereiro, por força da aplicação do disposto na alínea c) do
n.º 1 do artigo 42.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho.

26 de junho de 2017. — O Diretor da Área de Gestão de Recursos
Humanos, António Pedro Romano Delgado.

310592405

 Aviso n.º 7923/2017
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que o enfermeiro Manuel
Dias Gonçalves, do mapa de pessoal deste Centro Hospitalar, cessou
o vínculo de emprego público por tempo indeterminado, com efeitos
reportados 09 de agosto de 2016, nos termos do artigo 304.º da Lei Geral
do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20
de junho, em conjugação com o n.º 4 do artigo 88.º da Lei 12 -A/2008,
de 27 de fevereiro, por força da aplicação do disposto na alínea c) do
n.º 1 do artigo 42.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho.

26 de junho de 2017. — O Diretor da Área de Gestão de Recursos
Humanos, António Pedro Romano Delgado.

310592924

 Aviso n.º 7924/2017
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que a enfermeira Ana Cris-
tina Duarte Silva, do mapa de pessoal deste Centro Hospitalar, cessou o
vínculo de emprego público por tempo indeterminado, com efeitos repor-
tados a 28 de dezembro de 2016, nos termos do artigo 304.º da Lei Geral
do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20
de junho, em conjugação com o n.º 4 do artigo 88.º da Lei 12 -A/2008,
de 27 de fevereiro, por força da aplicação do disposto na alínea c) do
n.º 1 do artigo 42.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho.

26 de junho de 2017. — O Diretor da Área de Gestão de Recursos
Humanos, António Pedro Romano Delgado.

310593053

 Aviso n.º 7925/2017
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da

Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que o enfermeiro
Marco Filipe da Rocha Fragata, do mapa de pessoal deste Centro
Hospitalar, cessou o vínculo de emprego público por tempo indeter-
minado, com efeitos reportados a 04 de janeiro de 2017, nos termos do
artigo 304.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada
pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, em conjugação com o n.º 4 do
artigo 88.º da Lei 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, por força da aplicação
do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 42.º da Lei n.º 35/2014, de
20 de junho.

26 de junho de 2017. — O Diretor da Área de Gestão de Recursos
Humanos, António Pedro Romano Delgado.

310593312

 Deliberação n.º 674/2017
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

de Lisboa Central, EPE, proferida por competência própria:
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, foi autorizada uma licença sem remune-
ração pelo período de 350 dias, nos termos do disposto no artigo 280.º
da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, publicada em anexo à
Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, a qual teve início em 01 de agosto de
2016, à enfermeira Paula Cristiana Saldanha Clímaco Pinto, vinculada
ao mapa de pessoal deste Centro Hospitalar por contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado.

26 de junho de 2017. — O Diretor da Área de Gestão de Recursos
Humanos, António Pedro Romano Delgado.

310592673